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Mål med planen 
All personal på anpassad grundskola och fritidshem tar avstånd från alla former av diskriminering och 

kränkande behandling. 

Alla barn/elever på anpassad grundskola och fritidshem ska känna sig trygga och uppleva att de blir 

lyssnade på och tagna på allvar. 

En skolgång på anpassad grundskola och fritidshem ska vara säker ur ett likabehandlingsperspektiv. 

Planen gäller både de situationer där det kan uppstå kränkningar eller risk för kränkningar mellan 

barn/elever och de kränkningar eller risker för kränkningar som vuxna på skolan kan utsätta barn/elever 

för. 

En viktig utgångspunkt är att ett barns /en elevs upplevelse alltid måste tas på allvar. Om den vuxne inte 

uppfattar att det är en kränkning så är det barnets/elevens upplevelse som definierar kränkningen. 

Arbetet mot diskriminering och kränkande behandling 
Arbetet mot diskriminering och kränkande behandling består av 

● det främjande arbetet 

● det förebyggande arbetet inklusive kartläggning 

● det åtgärdande arbetet 

Inledning 

Förskolans, skolans namn: Anpassad grundskola 

Planen gäller från augusti 2025 

Verksamhet som omfattas av planen: 

Anpassad grundskola samt skolskjutsar 

Kontaktperson för planen, utsedd av rektor 

Maria Barsoum Rexhepi, skolkurator 

Samtliga insatser och åtgärder som framgår av planen ska utvärderas: 

Under oktober och mars: kartläggning av skolmiljö i form av trygghetsvandring. 

Under vårterminen -26: elever genomför skolenkät. 

Under december/januari och juni: sammanställning och analys av inkomna anmälningar av 
misstänkt kränkande behandling 

Delaktighet i arbetet med planen 

Elevernas delaktighet 

Elevråd, enkäter och trygghetsvandringar 

Medarbetarnas delaktighet 

Enkät och gruppdiskussioner från trygghetsteamsträffar och arbetsplatsträffar (APT) 

Vårdnadshavares har involverats/gjorts delaktiga genom: 
Veckobrev, föräldramöten och utvecklingssamtal 
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Redovisning av hur åtgärderna i föregående läsårs plan har genomförts, samt 

resultat av utvärdering av åtgärderna: 

Kortfattad redovisning av hur fjolårets plan, hur åtgärderna i föregående läsårs plan 
genomförts och vilka som har varit delaktiga: 

Trygghetsteamet har analyserat de aktiviteter som genomförts, enkäterna som samlats in 
samt anmälningarna om misstänkt kränkande behandling som inkommit under det gångna 
läsåret. Denna analys har lett till att vi tagit fram en ny plan för läsåret 2025/2026. 

Resultat av utvärderingen av fjolårets plan: 

Anpassad grundskola: 

För att ytterligare involvera vårdnadshavarna i det förebyggande och främjande arbetet har 

trygghetsteamet under läsåret fortsatt att skicka ut information. Denna kommunikation 

syftar till att hålla alla parter informerade om pågående insatser och resultat. 

Resultatet av våra trygghetsvandringar visar att vissa områden, såsom raster och korridorer, 

fortfarande upplevs som otrygga, där flertalet kränkningar rapporteras. Detta är en viktig 

aspekt vi måste arbeta med för att skapa en tryggare skolmiljö för alla elever. Detta ger oss 

en indikation på att det finns mer arbete kvar att göra. 

Det främjande arbetet som planerades för respektive årskurs har genomförts till stor del, 

vilket har bidragit till en ökad medvetenhet kring trygghet och kränkande behandling. 

Majoriteten av personalen har fått utbildning i att hantera misstänkt kränkande behandling 

samt användning av verktyget Draftit. För ny personal och vikarier som tillkommer under 

läsåret 2025/2026 kommer utbildningen att genomföras under höstterminen, vilket 

säkerställer att alla är rustade för att hantera dessa frågor på ett professionellt sätt. 

Enligt analysen av resultaten från föregående års aktivitetsplan mot diskriminering och 

kränkande behandling, som finns tillgänglig utanför denna plan, framgår det tydligt att vi har 

ett fortsatt behov av att öka elevernas delaktighet i det förebyggande och främjande 

trygghetsarbetet. Vi kommer därför att implementera fler aktiviteter och forum där eleverna 

kan engagera sig och bidra till att skapa en tryggare skolmiljö, både på individ och gruppnivå. 

Genom dessa insatser strävar vi efter att skapa en skola där alla elever känner sig trygga, 

respekterade och delaktiga, och vi välkomnar fortsatt samarbete med både elever och 

vårdnadshavare för att nå våra gemensamma mål. 

Övrig information: En analys av resultatet av föregående läsårs plan mot diskriminering och 
kränkande behandling är framtagen och finns att läsa utanför denna plan. 
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Främjande insatser Anpassad grundskola 

Mål: Öka kunskapen om planen mot diskriminering och kränkande behandling hos personal, 

elever och vårdnadshavare. 

Insats: Information ges muntligt vid föräldramöten. Pedagoger arbetar aktivt med den 
tillsammans med elever. Personal diskuterar planen på APT samt arbetslag. Planen läggs ut 
på Schoolsoft och kommunens hemsida. 

Hur och när ska insatsen följas upp: Utvärdering efter genomförd insats 

Enkätfråga i skolenkäten till elever som skickas ut under våren 2026 

Ansvarig för insatsens genomförande: 

Skolledning, skolkurator och mentorer 

Mål: 

Öka tryggheten mellan eleverna på Anpassad grundskola 

Insats: 

Övergripande: Relationsskapande och gruppstärkande aktiviteter under läsåret både på 
grupp och individnivå 

Hur och när ska insatsen följas upp: 

Utvärdering efter genomförd insats 

Ansvarig för insatsens genomförande: 

Samtlig personal 

Mål: 

Genomföra det främjande arbetet som beslutats. 

Insats: 

Beslut om att genomföra material som passar aktuell elevgrupp 

Hur och när ska insatsen följas upp: 

Vid terminsslut redovisa för trygghetsansvarig hur och när arbetet genomförts 

Ansvarig för insatsens genomförande: 

Mentorer och delvis skolkurator 
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Förebyggande åtgärder 
Verbala kränkningar 

Uppföljning: Föregående års analys visar att skolan har en hög andel verbala kränkningar. 

Mål: Målet är att skolan ska arbeta mot 0 kränkningar. Arbeta för ett positivt klimat vad 
gäller språkbruk och attityder hos eleverna på anpassad grundskola och därigenom sänka 
andelen verbala kränkningar. 

Åtgärd: Säkerställa att alla elever deltar i ett aktivt värdegrundsarbete på mentorstid. 
Veckans frågor genomförs på mentorstid som kartläggningsmetod. Arbeta aktivt med 
relationer mellan elever och vuxna samt elevernas vårdnadshavare. 

Ansvarig: All personal 

Datum när det ska följas upp och utvärderas: En gång per termin i anslutning till planens 
utvärdering 

Fysiska kränkningar 

Uppföljning: Föregående års analys visar att anpassad grundskola har en hög andel fysiska 
kränkningar. 

Mål: Målet är att skolan ska arbeta mot 0 kränkningar. Öka medvetenheten gällande normer 
och jämställdhet hos eleverna på anpassad grundskola. 

Åtgärd: Informera och utbilda samtliga elever i normer och jämställdhet. Punktinsats i 
grupper utifrån behov. 

Ansvarig: All personal 

Datum när det ska följas upp och utvärderas: 

En gång per termin i anslutning till planens utvärdering 

Psykosociala kränkningar 

Uppföljning: Föregående års analys visar att skolan har några psykosociala kränkningar. 

Mål: Skapa en trygg och inkluderande kultur för samtliga elever på anpassad grundskola. 

Åtgärd: Målet är att skolan ska arbeta mot 0 kränkningar. Öka gemenskapen och 
sammanhållningen mellan elev - elev och elev - personal genom att anordna gemensamma 
aktiviteter under läsåret samt anordna uppstyrda rastaktiviteter för att öka gemenskapen 
under rast. 

Ansvarig: All personal 

Datum när det ska följas upp och utvärderas: En gång per termin i anslutning till planens 
utvärdering 
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Rutiner för att hantera akuta situationer inom ramen för misstänkt 

trakasseri eller kränkande behandling 

När det uppstår en situation där ett barn eller en elev känner sig kränkt ska en anmälan om 
misstänkt kränkande behandling skyndsamt upprättas i systemet Draftit av den personal som 
sett den misstänkta kränkningen. När en anmälan inkommit i systemet Draftit skickas 
information till rektor och huvudman. 
Huvudmannen kan även följa ärendet under utredningens gång. 

Systemet innehåller uppgifter för att: 

Steg 1: Anmäla. 
Steg 2: Utreda en händelse. 
Steg 3: Ta ställning till om en kränkning eller diskriminering skett. 
Steg 4: Vidta och följa upp åtgärder. 
Systemet används för Laxå kommuns alla förskolor, skolor och fritidshem. 

• Det är viktigt att det enskilda barnets eller elevens upplevelse av det inträffade är 
utgångspunkten för utredningen kring vad som hänt. 

• Om flera parter i samma ärende upplever att de utsatts för kränkning ska en 
anmälan och utredning göras för varje part. 

• När en upplevd kränkning har ägt rum kontaktas berörda barns eller elevers 
vårdnadshavare för information om händelsen. 

Leder kränkningarna till att någon av de inblandade barnen eller eleverna är i behov av 
särskilt stöd för att nå kunskapsmålen eller om eleven uppvisar andra svårigheter i sin 
skolsituation måste även en utredning enligt 3 kap. 8 § skollagen inledas. 

I förekommande fall ska även anmälan till andra myndigheter och personalansvarsnämnden 
göras. 

Huvudmannens uppföljning av enskilda ärenden sker när rektor avslutar ärendet på 
enhetsnivå. 

Lagar som omfattar denna plan: 
• Skollagen Skollag (2010:800) | Sveriges riksdag 

• Diskrimineringslagen Diskrimineringslag (2008:567) | Sveriges riksdag 

• Barnkonventionen Lag (2018:1197) om Förenta nationernas konvention om barnets 

rättigheter | Sveriges riksdag 

• Arbetsmiljölagen Arbetsmiljölag (1977:1160) | Sveriges riksdag 
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https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/skollag-2010800_sfs-2010-800/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/diskrimineringslag-2008567_sfs-2008-567/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-20181197-om-forenta-nationernas-konvention_sfs-2018-1197/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-20181197-om-forenta-nationernas-konvention_sfs-2018-1197/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/arbetsmiljolag-19771160_sfs-1977-1160/
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